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Plan mot diskriminering och 
kränkande behandling 
Övergripande policy 
Likabehandlingsplanen syftar till att främja barns och elevers lika rättigheter oavsett kön, etnisk 
tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, sexuell läggning eller funktionshinder och att förebygga 
och förhindra trakasserier och annan kränkande behandling. (DL Diskrimineringslagen). 

Det ska råda nolltolerans mot trakasserier, sexuella trakasserier och annan kränkande behandling i alla 
våra verksamheter. 

Tips i arbetet med likabehandling 

Ansvarig för planen 

Rektor Mikael Örning 

Personalens medverkan i arbetet med planen 

• Likabehandlingsarbetet ska genomsyra all verksamhet på skolan och ska vara en naturlig del i det
vardagliga arbetet hos all personal på skolan.

• Varje arbetslag har en eller flera representanter i skolans trygghetsteam. Arbetslagen lyfter och
fångar upp likabehandlingsfrågor på deras kontinuerliga träffar.

• Arbetslagen bjuder vid behov in skolans elevhälsoteam till deras arbetslagsträffar. Syftet är bland
annat att få information om situationer och händelser för att tillsammans arbeta främjande och
förebyggande i likabehandlingsfrågorna.

• Skolan har en timme i veckan elevhälsoteamsmöten som inleds med en ”drop-in” tid då lärare
och annan personal har möjlighet att konsultera elevhälsoteamet.

• Även samtliga lärare har i och med skolans medverkan i UP2 projekt fått besvara en enkät med
frågor inom områdena; mentorskap, lektionsstruktur och skolkultur.

Barnens/elevernas medverkan i arbetet med planen 

• Samtliga elever på skolan ges varje vårtermin möjligheten att besvara en trygghetsenkät.
• Trivselfrågor berörs på mentorstider, vid enskilda mentorssamtal och utvecklingssamtal.

• I början på höstterminen informerar skolans trygghetsteam alla klasser i årskurs 1 om skolans
Likabehandlingsplan och går även igenom rutinen ”skolans arbete mot kränkande behandling
och diskriminering”.

• Samtliga elever som börjar på Lindengymnasiet erbjuds ett kortare samtal med kurator. Syftet
med samtalet är att eleverna ska få ett ansikte på kuratorn och förhoppningsvis kan leda till att
det känns lättare att ta en kontakt om behovet finns någon gång under gymnasietiden. Det ger
också en möjlighet för kurator att få en uppfattning om hur eleven mår och upplever sin
skolsituation.

• Lindengymnasiet har under läsåret varit med i ett projekt som heter UP2 med syftet att främja
skolnärvaron och fullföljd utbildning. Därför har samtliga elever fått möjlighet att besvara en
enkät innehållande frågor om hur de upplever mentorsrollen, skolkulturen och
lektionsstrukturen.

https://www.skolverket.se/publikationsserier/ovrigt-material/2022/framja-forebygga-upptacka-och-atgarda---hur-skolan-kan-arbeta-mot-diskriminering-och-krankande-behandling
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Beskriv hur planen ska följas upp och utvärderas 

• Med hjälp av svarsresultaten i trygghetsenkäten. Sammanställningen av trygghetsenkäten har
presenterats för elevhälsoteamet och trygghetsteamet. Det har då resonerats kring vilka
områden skolan bör fokusera lite extra på nästkommande läsår.

• Information från arbetslag och enskilda samtal med elever tas också med i utvärderingen.

Vårdnadshavarnas delaktighet 

• Vårdnadshavarna har möjlighet att ta del av Likabehandlingsplanen digitalt på Katrineholms
kommuns hemsida.

Utvärdering av förgående läsårs arbete mot diskriminering och kränkande 
behandling 

På skolan går totalt 386 elever varav 184 elever svarade på årets trygghetsenkät. Ungefär hälften av de so 
svarade definierade sig som kille respektive tjej.  

På frågan hur trygg du känner dig på skolan svarar eleverna: 

Mycket trygg: 39, 1% 

Trygg: 51,1% 

Otrygg: 4,9% 

Mycket otrygg: 4,9% 

På frågan om det finns platser på skolan som eleverna upplever som mindre trygga svarar de: 

Nej: 62,5% 

Ja: 37,5% 

I kommentarerna vilka platser som upplevs otrygga och varför svarar de: 

”Entrén”, ”korridorer för det är extremt mycket folk samtidigt”, ”där det är mycket folk”, ”matsalen”, 
”toaletterna, för man vet aldrig om de är säkert”. 
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På frågan hur eleverna upplever tryggheten i matsalen svarar de: 

Mycket trygg: 23,2% 

Trygg; 61,3% 

Otrygg: 13,7% 

Mycket otrygg: 1,8% 

 

På frågan om eleverna äter lunch i matsalen de dagar de är i skolan svarar de enligt följande: 

Ja, alltid: 32,6% 

Ja, oftast: 39,7% 

Ja, ibland: 19% 

Nej, aldrig: 8,7% 

 

På följdfrågan vad anledningen till att du aldrig eller bara ibland äter i matsalen svarar de: 

”ingen god mat”, inte så god mat och lång kö”, ”andra människor jag inte vill träffa eller att det är så 
många människor där, kan också vara att det inte är någon god mat”, ”har ångest o ibland maten inte 
gott”, ”ingen att sitta med”, ”ibland är det lång kö viket gör att man inte hinner, eller så är maten som stod 
på menyn slut och utbytt mot rester eller liknande”. 

 

På frågan om eleverna känner sig tryggare på skolan när vi har kameraövervakning svarar de: 

Ja: 66,3% 

Nej: 33,7% 

 

I kommentarerna på frågan om det finns någon plats på skolan som de tycker är extra viktigt att vi 
kamerabevakar som vi inte idag kamerabevakar:  

 ”korridorerna”, ”ja, hela hotell och restaurangdelen”, ”matsal utanför skolan osv”, ”vid skåp och trappor”, 
”andra våningen”. 

 

På frågan hur eleverna upplever tryggheten i klassrummet svarar de: 

Mycket bra: 42,4% 

Bra: 51,6% 

Dålig: 3,3% 

Mycket dålig: 2,7% 
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Så här svarar de på hur de upplever studieron i klassrummen: 

Mycket bra: 21,7% 

Bra: 60,9% 

Dålig: 10,9% 

Mycket dålig: 6,5% 

I kommentarerna på frågan hur de önskar att lärarna ska agera när elever stör i klassrummet svarar de 
bland annat; 

”säga till”, ”att man tar ut de ur klassrummet, tar ifrån deras mobil om de håller på med den” ”skicka ut de 
och ge de ogiltig frånvaro”, ”först säga till generellt till alla att tänka på studieron, sedan om det fortsätter 
säga till de specifika individerna som stör, fast inte öppet för alla”, ”inte låta den vara kvar i klassrummet”. 

 

På frågan vad eleverna tycker om att alla i årskurs 1 erbjuds ett psykosocialt hälsosamtal med kuratorn 
svarar de: 

Bra: 93,5% 

Dåligt: 6,5% 

 

54% av eleverna svarar att de har varit på ett psykosocialt hälsosamtal hos kuratorn och 45,1 % svarar att 
de inte har det.  

På frågan vad de tyckte var bra eller mindre bra med samtalet svarar de: 

”man kunde prata fritt försatt man visste att kuratorn lyssnar och försöker hjälpa dig”, ”man blev hörd och 
gick in på saker på djupet, inte bara det där ytliga som ofta sker”, ”att kuratorn var trevlig och att hon 
kollade så att man hade kompisar”, ”bra att få en inblick i vem kuratorn är osv”, ”Allt var bra, det var 
mysigt och tryggt där”, ”kände mig hörd och lyssnad på som hon förstod mig och det var skönt att få ut 
sig skit”, ”tycker man ska ha det igen under de andra åren”, ”jag tyckte det var bra men det hände lite sent 
eftersom vi nästan fick samtalet i slutet av ettan istället för i början”, ”bra eftersom psykisk ohälsa måste 
tas på allvar”. 

 

Skolan tycker det är viktigt att prata om och informera om psykisk hälsa/ohälsa. På frågan om eleverna 
tycker att det görs svarar de: 

Ja: 67,9% 

Nej: 32,1% 

På följdfrågan hur skolan kan göra det mer svarar de enligt följande: 

”ta upp det på lektionerna lite mer”, ”det är mycket fokus på det teoretiska men i praktiken kan jag tycka 
att skolan bidrar till en psykisk ohälsa. Jag menar då koppling till prov och inlämningar i samma period, 
det blir ofta mycket och för att man ska hinna med blir man nästintill utmattad. Arbeta mer aktivt med att 
ha en balans istället för en intensiv kontra lugn period. Då tror jag att den psykiska ohälsan kan minska 
att fler får mindre stress och oro över skolan”, ”jag tycker i alla fall en lektion i veckan ska handla om de, 
för att de är viktigt och en del av många människors liv. De behövs läras ut” 
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Skolan anser att det är viktigt att kunna reflektera kring ämnen som vänskap och relationer, sexuella 
trakasserier, samtycke, våld, porr, hbtqi och ungas utsatthet på nätet. På frågan om eleverna tycker att 
skolan gör det svarar de: 

Ja: 70,1% 

Nej: 29,9% 

Som förslag på hur skolan kan göra det mer svarar de: 

”att man har fler samtal med kuratorn/annan utbildad för att kunna bygga upp en tillit och känna sig 
bekväm med personen”, ”koppla ämnena till vårt skolarbete, då tas det in mer istället för att bara dra 
igenom det snabbt under mentorstiderna”, ”ta hit till exempel tjejjouren Miranda eller andra sånna 
organisationer”, ”ha mer undervisning om de, för de ät en viktig sak. För vi är i skolan 5 dagar i veckan och 
bör ha rätt till att få lära oss om de”. 

På frågan om eleverna någon gång under läsåret har blivit utsatt för diskriminering utifrån kön, 
könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, 
funktionsnedsättning, sexuell läggning eller ålder, svarar de: 

Nej: 87,5% (161 elever) 

Ja: 12,5% (23 elever) 

 

På frågan om eleverna under läsåret har blivit utsatt för trakasserier/sexuella trakasserier eller kränkande 
behandling svarar de: 

Nej: 88,6% (163 elever) 

Ja: 11,4% (21 elever) 

 

På följdfrågan om de då berättade för någon personal på skolan till exempel mentor, kurator, 
skolsköterska, rektor eller annan personal så svarar de: 

Ja: 64,5% (20 elever) 

Nej: 35,5% (11 elever) 

 

På frågan om de tycker att de fick den hjälpen de behövde svarar de: 

Ja: 50% (10 elever) 

Nej: 50% (10 elever) 

När de utvecklade sina svar skrev de enligt följande: ”fick bara till svar att min klass inte tänker på vilka de 
har i sin omgivning”, ”ingenting har förändras, Men mina lärare gör allt de kan för att stödja situationen 
och att se till att ingenting jag säger kommer ut till allmänheten”-  

  

På sista frågan om eleverna har förslag på hur vi kan göra skola ännu tryggare svarar de bland annat: 

”att man stänger av elever som inte uppför sig på skolans område”, ”ha en lärare i matsalen hela tiden”, 
”mer sittplatser och godare mat”, ”bygga om toaletterna och matsalen”, ”prata mycket om det”. 
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Tankar om hur vi kan få en ökad svarsfrekvens har analyserats och det vi bland annat kommer fram till är 
att svarsperioden ska vara öppen längre för att minska risken att den infaller i samband med andra 
enkäter som ligger ute samtidigt. Det skulle även ge elever som är ute på praktik fler möjliga tillfällen att 
svara på enkäten när de är i skolan.   

Att svarsfrekvensen var låg på andelen elever som träffat kurator på psykosociala hälsosamtal kan till viss 
del bero på att alla inte har blivit erbjudna det under årskurs 1.  

När trygghetsteamet analyserar trygghetsenkätens svarsresultat diskuterades bland annat följande: 

- Kontakt tas med KFAB för att se över alternativa möjligheter att öka tryggheten kring toaletterna. 
- Se över möjligheten att veckans lunchmeny läggs ut på Unikum då eleverna saknar att enkelt 

själva kunna se veckans meny.  
- Se över möjligheten att erbjuda elever i årskurs 2 och 3 uppföljande tider för psykosociala 

hälsosamtal med förslagsvis en dag, tid och plats då skolans kurator finns tillgänglig för den som 
önskar ett sådant samtal.  

- Se över möjligheteten att under läsåret fräscha upp minnet hos all personal om skolans rutinen ”i 
arbetet mot kränkande behandling, mobbning och diskriminering” förslagsvis i samband med en 
APT.  

Utifrån svaren i trygghetsenkäten och i samtal med eleverna i olika sammanhang under läsåret har det 
framkommit önskemål om fler hängytor. Det har lett till att flera utrymmen har skapats under året och 
fler kommer att skapas under nästkommande läsår. Till dessa ytor har skolan köpt in sällskapsspel.  

Kartläggning av verksamhetens behov 

Kränkningsanmälningar 

Under läsåret har skolans trygghetsteam hanterat totalt tio kränkningsärenden enligt rutinen ”i arbetet 
mot kränkande behandling, mobbning och diskriminering”. Samtliga ärenden är registrerade i Stella. 
Kränkningarna har ibland uppstått i skolan i form av blickar, elevers upplevelser av att inte känna sig 
inkluderade och verbala kränkningar. En del av ärendena har börjat på sociala medier, framför allt på 
Snap Chat, som sedan har påverkat skolsituationen. 

Trygghetsteamet har i samband med utvärderingen beslutat att vid tillfället när teamet ska träffa den elev 
som har utsatt en annan elev, hjälper undervisande lärare eleven till platsen där samtalet ska hållas. På 
så vis hanteras situationen mer diskret och minskar risken för att eleven som tas ut sitt sammanhang ska 
få frågor om vad som hände. 

Verksamhetens behov 

Skolan är i behov av ett fortsatt förebyggande och främjande arbete för att minska risken att kränkningar 
förekommer på skolan. 



10 | PLAN MOT DISKRIMINERING OCH KRÄNKANDE BEHANDLING 2025/2026 
 

Läsåret 2025/2026 
Mål för läsåret 2025/2026 

• Ökad trygghet i de lokaler som eleverna uppger som mindre trygga så som entrén, matsalen och 
korridorerna 

• Fler elever ska äta dagligen i matsalen 
• Alla ska känna till planen mot diskriminering och kränkande behandling och trygghetsregler 
• Fortsätta att prioritera personalnärvaro i lokalerna där eleverna upplever sig mindre trygga  
• Att elever och personal aktivt agerar mot machokultur och maskulinitetsnormer 
• Nolltolerans mot trakasserier, kränkande behandling och diskriminering 

 

Förebyggande och främjande åtgärder för att förhindra diskriminering och 
kränkande behandling 

Planerade insatser 

• Skolans kurator och skolsköterska kommer att under vårterminen 2026 besöka samtliga klasser i 
årskurs 1 för att prata och arbeta med frågor som handlar om psykisk hälsa.  

• Skolans kurator tillsammans med skolsköterska kommer att under höstterminen 2025 att besöka 
alla klasser i årskurs 2 för att arbeta med novellsamlingen ”Två sidor av Sex”. 

• Under läsåret erbjuder kurator samtliga elever i årskurs 1 en tid för psykosociala hälsosamtal 
med syftet att i ett tidigt skede kunna fånga upp elever i behov av stöd men också i ett 
förebyggande och främjande syfte.  

• Skolsköterskan erbjuder elever i årskurs 2 tid för hälsosamtal.  
• Skolans trygghetsteam utvärderar trygghetsarbetet löpande under året. 
• Skolans elevhälsoteam träffas en gång i veckan. Då finns även tid avsatt för all personal att 

komma för att bolla tankar och idéer i ett tvärprofessionellt samarbete. 
• Skolan fortsätter arbetet för att stärka skolkulturen och arbeta för en ökad trygghet och trivsel i 

alla skolans utrymmen men främst på de platser som eleverna i trygghetsenkäten pekar ut som 
minst trygga. Det genom att ha ökad personalnärvaro i skolans allmänna utrymmen och personal 
som äter pedagogisk lunch i elevmatsalen. All lärarpersonal har i sitt schema avsatt trettio 
minuter elevtid i veckan för att röra sig i skolans alla lokaler. Syftet är både att öka känslan av 
trygghet och trivsel hos eleverna men är också ett fint sätt att skapa relation på. 

• Psykisk hälsa är ett av flera fokusområden (utöver ANDTS och studieteknik) som ingår i skolans 
årshjul. Det innebär att under tre månader arbetar klassen på mentorstiderna med framtaget 
material inom området psykisk hälsa.  

Uppföljning 

• Varje vår skickar skolan ut en trygghetsenkät till samtliga elever för att ta reda på hur de trivs, hur 
de tycker att vi arbetar med frågor som handlar om trygghet och trivsel och om det är något 
särskilt som de önskar att vi ska tänka på eller arbeta ännu mer med. Enkäten analyseras sedan i 
både skolans elevhälsoteam och i trygghetsteamet.  
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Rutiner mot trakasserier, 
sexuella trakasserier och annan 
kränkande behandling 
När du som personal får veta att ett barn eller en elev kan ha blivit utsatt för kränkande behandling, 
trakasserier eller sexuella trakasserier måste du och dina kollegor handla snabbt. Du ska skyndsamt 
rapportera och behandla händelsen enligt nedanstående rutiner. 

Steg för steg vid upptäckt av kränkningar eller trakasserier 
1. Stoppa händelsen direkt 

Om du bevittnar en pågående händelse, ingrip omedelbart för att förhindra att kränkningen fortsätter. 

2. Anmäl händelsen 

Dokumentera och rapportera händelsen i bildnings- och arbetsmarknadsförvaltningens systemstöd för 
anmälningar av kränkningar. 

3. Starta utredning 

Rektor eller av rektor utsedd ansvarig utreder händelsen för att skapa en allsidig och objektiv bild. 
Utredningen ska bedöma om kränkningar eller trakasserier har ägt rum. 

Om det framkommer att en vuxen kan har utsatt ett barn eller elev för kränkande behandling, 
trakasserier eller sexuella trakasserier, ska närmaste chef ansvara för utredningen. 

4. Genomför enskilda samtal 

Samtal hålls med inblandade parter (offer, förövare och eventuella vittnen) på ett respektfullt och 
objektivt sätt för att klargöra vad som hänt. 

5. Vidta åtgärder 

Utifrån utredningens resultat vidtas lämpliga åtgärder för att stoppa och förebygga framtida kränkningar. 

6. Kontakta vårdnadshavare 

Informera vårdnadshavare till inblandade barn eller elever om händelsen, utredningen och de vidtagna 
åtgärderna. 

7. Dokumentera och följ upp 

Dokumentera samtliga åtgärder och samtal i systemstödet. Genomför uppföljningssamtal med 
inblandade parter vid behov. Antalet och intervallet för samtalen anpassas efter situationens allvar. 

8. Utvärdera åtgärderna 

Säkerställ att trakasserierna eller kränkningarna har upphört genom att följa upp effekten av vidtagna 
åtgärder. Justera insatserna vid behov. 

Anmälan Socialförvaltningen 
All personal som arbetar inom bildnings- och arbetsmarknadsförvaltningens verksamheter har skyldighet 
att anmäla till Socialförvaltningen vid minsta misstanke om att ett barn/elev far illa. Den som utsätter 
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barnet/eleven kan vara vårdnadshavare eller andra personer som står barnet/eleven nära. Misstankar 
som anmäls kan handla om: 

• Misskötsel och brist på omvårdnad 

• Fysisk och psykisk misshandel 

• Sexuellt utnyttjande 

• Könsstympning 

Om det handlar om misskötsel och brist på omvårdnad informeras vårdnadshavarna att anmälan 
kommer att göras. Om det gäller de tre sistnämnda brottsliga handlingarna informeras vårdnadshavarna 
inte i förväg om att anmälan skett. 

Anmälan till socialförvaltningen 

https://www.katrineholm.se/omsorg-och-stod/stod-till-barn-unga-och-familj/barn-och-unga-som-far-illa.html
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